

İngiltere Başvekili ve Hariciye nazirinin beyanatı

B. Çemberlayn: Musoliniye açıkca teessüflerini bildirdi ve ezcümle şunları söyledi: Yalnız bizim isteklerimizi değil, diğer devletlerin de ne istediklerini tetkik etmek lâzımdır

Hürriyetleri uğrunda mukavemete karar verenlerin yanında yer almak için kuvvetli olmalıyız.

Muhafifler B. Çemberlayni tenkid ettiler ve felâketli siyasete devamının teessüfü mucip olduğunu söylediler

Ankara 14 A.A. (Radyoda) İngiliz Başvekili B. Çemberlayn Avam kamarasında beyanatı bulunurken Hariciye naziri Lord Halifax da Lordlar Kamarasında Başvekilin beyanatına benzer beyanatta bulunmuştur.

Başvekil, B. Musolini son hakikatle vermiş olduğu teminatın samimiyetini ihlâl ettiğinden açık teessüflerini beyandan sonra; Madrid geçit resminden sonra İtalyan gövüllü kitabının geri çekileceği 9 Mart tarihinde teyid eylemiştir. Hariciye naziri Kont Ciyano da bu kıtaatı çekildikten sonra hava filoları tayyarecilerinin geri çekileceğini bildirmişti. Büyük Britanya hükümeti bu sözleri senet itihaz eder.

Sulhu muhafaza hususunda ki her türlü gayretlerimiz ve iyi niyetlerimize rağmen uğradığımız birçok muvaffakiyetsizliklere rağmen sabır ve tahammül gösterdik.

Bu sırada meclisten bazı sesler: — Sovyetler Birliğini ne yapıyorsunuz diye sormuşlardır. Çemberlayn sözüne devamla: Sovyetler Birliğinden bahsetmedim de Sovyet elçisi ile daima temasta bulundum. Yapacak son ve çok zor bir vazifemiz vardır. Yalnız bizim isteklerimiz değil, diğer milletlerin ne istediklerini ve bu husustaki emellerinin tahakkuk etmesi için ne yapmak lazım geldiğini de tetkik etmek.

Biz, gayretlerimize devam edeceğiz, taarruza uğrayacakların ve hürriyetlerini kaybetmek istemiyenlerin mukavemete karar vereceklerin yanında yer almak için kuvvetlenmeliyiz.

Verdiğimiz ve vereceğimiz kararların, parlamentoda, dominyonlarda ve diğer alakalı memleketlerde tasvip edildiğine ve edileceğine katıyen emin bulunuyoruz demişti.

Fransa Başvekili Daladiye de bulunduğu beyanattan sonra matbuata da ayrıca beyanatta bulunmuştur. Bu beyanatta, kabinenin itihaz ettiği askeri tedbirlerden bahsetmiş, Fransanın kendi müdafaa kuvvetini lezmesi, diğer devletlerle tesadüf bağlarının artırılmasına hürmet edeceğini 29 Marttaki nutku ile bildirdiğini hatırlattıktan sonra, Fransa imparatorluğu hudutlarının garanti altına alınmış olduğunu söylemiştir.

Ordu ve Millî Müdafaa icilerinin mesaisini takdirle yad etmiş ve şükranlarını bildirmiştir.

Başvekil, Fransa, Büyük Britanya, Birleşik Amerika devletleri, Rusya, Polonya ve Balkan Antantı ile daima temasta bulunmaktadırlar.

Fransa tahakküm teşebbüslerine katıyen karşı koymak istiyen milletlerle teğriki mesai etmek azımdır demişti.

B. Çemberlayn ve B. Daladiye tarafından yapılan beyanatların birbirinin aynı olmasından dolayı Londra mehafili son derece memnundur.

Gene siyasi mehafil İngiltere ve Fransanın, bütün kuvvetlerini tevhit etmeleri ve devamlı mesailerle her insanın istediği sükûneti ve gerginliğin izalesini temin edeceğini ümit ediyorlar.

Ankara, 14 a.a. (Radyoda) Londradan bildiriliyor:

Dün Avam kamarasında bay Çemberlaynın beyanatından sonra muhtelif hatipler söz almışlardır.

Muhafif parti liderlerinden bay Adley söz alarak:

Başvekil Çemberlaynın nutkunun kendisini sukutu hayale uğratmış ve Arnavut luga kırsıyapılan hareketin çok fena tesirler bıraktığını, Çemberlaynın bu felâketli siyasete devamının mucibi teessüf olduğunu sözlerine ilâve etmiştir.

Hatip: İngiliz, Fransız ve Sovyet birliği arasında tam bir itihab lâzımdır demiş, kabinenin de pek mütecanis olması icap ettiğini

B. Musolini Venedik sarayında Kısa bir nutuk söyledi

Nutku Dinliyenler: Kahrolsun Fransa Parise, Korsika ve Tunusa diye bağırıldılar

Ankara 14 A.A. [Radyoda]— Romadan bildiriliyor: Dün gece İtalya Paramentosu Arnavutluk tacını İtalya kralının kabul ettiğine dair olan kanun lâyihasını tasdik etmiştir.

B. Musolini Venedik sarayı önünde toplanan halka hitaben kısa bir nutuk söylemiştir. Bu nutkunda mumailayh ezcümle:

«—Biz büyük işimizle meşgulüz. Bizi rahat bırakmasını dünyadan rica ediyoruz. Biz bugün olduğu gibi yarın da yolumuza devam edeceğiz demişti.

Nutku dinliyen halk: Kahrolsun Fransa, Parise, korsikaya, Tunusa diye bağırışlardır.

İngiliz hükümdarları Paris evleri Hava taarruzunda kumlarla üzerleri örtülecek

Ankara 14 a.a. "Radyoda" İngiliz hükümdarları son yapılan manevralara iştirak etmişlerdir.

Bu manevrada tayyare ve sahra topraklarını teftişle manevra sahasındaki telsiz telgraf serisinin işlemlerini seyretmişlerdir.

Vali ve Parti başkanımız Altın madalya ile taltif edildiler

Sayın Vali ve Parti Başkanımız Rüküddin Nasuhioğlu Türk Hava Kurumuna gösterdikleri yüksek aklı ve bu uğurda sarfettikleri kıymetli mesai dolayısıyla merkez idare heyetinin kararile altın madalya ile taltif edilmişlerdir.

Madalya ve vesika şehrimiz Türk Hava kurumuna gelmiş ve dün kurum başkanı Zekiye Olgaç tarafından kendilerine verilmiştir. Bu yüksek taltiften dolayı Valimizi tebrik ederiz.

Selânikten 40 kişilik bir heyet Haziranda memleketimize gelecekler

Ankara 14 a.a. "Radyoda" Selânik Türk — Yunan muhadenet cemiyeti azasından 40 kişilik bir grup memleketimizi ziyaret edecektir.

Haziran ayı içinde Yunanlı dostlarımız deniz yoluyla İstanbul'a gelecekler ve buradan Ankara'ya gideceklerdir. Dönüşte Edirneye de uğrayacaklardır.

Irak Kralının Kaza neticesinde vefat ettiği anlaşıldı

Londra a.a. — Irak elçiliği burada neşrettiği bir teblihte, kral Gazinin bir kaza neticesinde öldüğünü teyit ettikten sonra diyor ki:

Fakat Musul'da bir takım fevkalâde olaylar bu hususta yalan haberler yaydıklarından halk İngiliz honsoloshanesine tevavüz ederek konusunu öldürmüşlerdir. Irak hükümeti ve milleti bu hadiseye teessüf eder ve mütefik Büyük Britanya'ya olan dostluk hislerinin samimiyetini beyan eder.

Köy muhtarları için yeni tedbirler

Vazifelerinin mahiyeti ve ehemmiyeti itibarıyla daimi surette işleri başında kalmaları lâzım gelen köy muhtarlarının devlet dairelerine ve bilhassa karakollara sık sık çağrılmaları bir çok köy işlerinin zamanında görülmemesine meydan vermek ve muhtarların gidip gelişlerinden mütevellit masrafları da köy bütçelerine yükletilmektedir. Dahiliye Vekâleti bu vaziyete bir son vermek üzere yeni bazı kararlar almıştır. Bu kararlar göre köy muhtarları kanunların sarahatle gösterdiği hususlar dışında dairelere ve karakollara çağrılmayacak, her hangi bir iş hakkında malûmat alınması lâzım gelen ahvalde küçük mikyasta birer belediye demek olan köy idarelerinden yazı ile izahat istenecektir.

General Cemil Taner Dün şehrimize geldiler

Başvekil Beden Teabiyesi Umum müdürü General Cemil Taner dünkü ekspresle şehrimize gelerek bölgede ve İdman yurdunda tetkiklerde bulunmuşlardır.

Yaptıkları tetkik neticesinde Mersinden çok ümitli olarak ayrılacaklarını söyleyerek bölgenin ve yurdu çalışmalarından memnuniyetlerini bildirmişlerdir. Sayın misafirimiz General Cemil Taner bu sabahki trenle şehrimizden ayrılacaktır.

Türkiye B. M. M. dün toplandı

Bazı mebusların mazbataları okundu ve tasdik edildi

Ankara 14 a.a. [Radyoda] Türkiye Büyük Millet Meclisi bugün Mazhar Germenin başkanlığında açılmış ve açılmasını müteakip Isparta mebusu İbrahim Alay'ın vefatına dair gelen yazılar okunmuş ve hatırasına hürmeten bir dakika sükût edilmiştir.

Bazı hatipler kürsüye gelerek müteveffanın değerli çalışmalarından ve hatıralarından bahsetmişlerdir.

Bundan sonra Ağrı, Bingöl, Bitlis, Siirt mebuslarının intihap mazbataları okunmuş ve kabul edilmiştir.

Millî Müdafaa encümeni reisi, Millî Müdafaa vekâletine 1938 bütçesinde 2,500,000 bin lira munzam tahsisat verilmesine dair kanun lâyihası hakkındaki izahat dinlenmiş ve mezkûr tahsisat müzakere ve kabul edilmiştir. Meclis pazartesi günü tekrar toplanacaktır.

Halkevinde Çalışmalar idare heyeti Evvelki gün toplandı ve bazı kararlar verdi

Halkevi idare heyeti müdürlüğüdeki kursun sona erdiği ve tazaman toplantılarına devam etmektedir. Evvelki gün başkan Fuad Mörel'in riyaseti altında toplanılmıştır.

Bu toplantıda Ev tarafından ayda bir defa neşredilmek üzere olan İğel dergisi etrafında görüşülmüş ve bazı kararlar alınmıştır.

Gelen evrak tetkik edilmiş, her komite mümessili bir hafta zarfında komite idare heyeti tarafından yapılan işler üzerinde izahat vermiştir.

Kurslar komitesinin açtığı kurslarda Kayatepe mektebindeki kursun sona erdiği ve buraya 45 kişinin devam ederek bunlardan otuzunun sınav girdiği ve yirmi beşinin muvaffak olduğu öğrenilmiştir. Ay sonunda Gazipaşa okulunda devam eden kursun da sona ereceği anlaşılmıştır.

Kurslarda muvaffak olanlarla, Biçki Yurdundan mezun olacaklara törenle Halk evi tarafından diploma verilecektir.

İdare heyeti halka ve köylülerimize faydalı olacak bazı broşürler neşrini de kararlaştırmıştır.

Son Haberler Bir Alman filosu İspanyol sularına gönderilecek. Filo burada bir ay kadar kalacak

İstanbul, 14 a.a. (Radyoda) — Almanya hükümeti bir ay kalmak üzere İspanya sularına bir filo göndermeye karar vermiştir.

Londra gazeteleri bu filonun buraya gelmesinin siyasi ve sevkülceş noktai nazarından ehemmiyetini tebarüz ettirmektedirler.

Askerî tahşidat devam ediyor Melina limanlarına nakliye gemileri geliyor

Ankara, 14 a.a. (Radyoda) — Cebelütteraktan bildiriliyor: Her gün Kadiseden her türlü çaplarda büyük top, mitralyöz tank ve buna mümasil alâti harbiye buraya gelmektedir. Harzinniyaya 302 bin kadar asker gelmiştir. Melina limanına da nakliye gemileri geldiği görülmüştür.

Belçikada hükümete verilen salâhiyet

Ankara, 14 a.a. (Radyoda) — Brükselden bildiriliyor: Belçika paramentosu muhtelif mütehasis ve lüzumlu efradın silâh altına çağrılması için hükümete salâhiyet veren bir kanun lâyihasını kabul etmiştir.

Yeni yıl bütçesi

Bütçe encümeni bu hafta içinde tetkiklerine başlıyor

Vekâletler bütçelerinin fasıl ve maddelerinde değişiklikler var

Kamulay bütçe encümeni bu hafta içinde yeni bütçe üzerinde tetkiklere başlayacaktır. Maliye Vekâletinin kazırlamış olduğu bütçe projesi, telkik edilme üzere encümen azasına tevzi edilmiştir.

Varidat ve masarif fasılları 260 milyon lira olarak ve müte vazin şekilde hazırlanan yeni bütçemiz de, vekâletlerin bir çok dairelerine ayrılmış olan paralarda esaslı bir artış vardır.

Başvekâlet bütçesi

Başvekâletin yeni bütçe projesinde 1380 lira fazlalık vardır. Kırtasiye fiyatlarının artmasından dolayı bu fasla 5 yüz lira ve müteferrika tahsisatının azalmasından dolayı da bin lira ilâve edilmiştir.

Resmi gazete ile kanun ve saire tevziat işlerinde kullanılan mak üzere bir hizmet kamyonu ti mübayaası için iki bin lira tahsisat konulmuştur.

Matbaa masraflarını teşkil eden maddeler arasında, cihan piyasasında kâğıt fiyatlarının yüzde yüz artmasından dolayı kâfi gelmiyen iptidai maddeler faslına 10 bin; iş ve işçilerin artmasından dolayı da işletme maddesine 5 bin lira ilâve edilmiştir.

Devlete ait matbaaların birleştirilmesi hakkındaki 3558 sayılı kanun hükümlerinin yerine getirilmesi için bir matbaa binaının inşaatı zaruri olduğundan yapılacak tetkik neticesinde binanın yerini, inşaat tarzını tesbit ve gelecek senelere sari taahhüt icrasına mezuniyet veren bir kanun projesi hazırlanması üzere bu görüldüğünden (binanın projesinin ihzârı masrafları) adıyla yeniden açılan bir fasla 15 bin lira tahsisat konulmuştur. Bütçe yekûnu 1,300,000 liradır. Geçen sene bu yekûn 1,298,620 lira idi.

Devlet şûrası

Devlet şûrasının teşkilâtı hakkındaki 3546 sayılı teşkilât kanunu dolayısıyla kadroya ilâve edilen âza ve memurlar maaşı karşılığı olarak memurlar maaşı faslına 84,388 lira zamedilmiştir.

Tekaüt ikramiyesi faslından 7,200 lira tenzili, müstahdemler ücreti faslına 7,020 lira zam, muvakkat tazminat faslına 11,226 lira ilâve edilmiştir.

Devlet şûrasının bu seneki bütçe yekûnu, geçen sene yekûnu olarak 348.000 liradır.

İstatistik umum müdürlüğü

İstatistik umum müdürlüğü bütçesinde geçen seneye göre 1640 lira noksanlık vardır. Bazı fasıllardan 26,710 lira tasarruf yapılmış, bazı fasıllara bu arada, merkez ücretlerine 19,620 lira ilâve edilmiş, iki kontrol makinası mübayaası bedeli olarak 3,500 lira tahsisat konulmuştur. Bütçe yekûnu 242,000 liradır.

Meteoroloji işleri

Devlet meteoroloji işleri umum müdürlüğü bütçesinde esaslı bir değişiklik yoktur. Diyanet işleri reisli bütçesine, memurlar maaşı faslındaki fazlalıkla 28 bin lira ilâve yapılmıştır.

Maliye Vekâleti bütçesi

Maliye Vekâletinin bütçesi geçen seneye göre, bir milyon liraya yakın eksiklik vardır. Bu seneki yekûn 20,573,000 liradır. Geçen seneki yekûn 21,418,600 liradır.

Merkez müteferrikası 10 bin kırtasiye 75 bin mahkeme masrafları 235 bin; defterler ve matbu evrak 330 bin; muvakkat memuriyet harcırahı 60 bin; harcırahlar 169,500; posta, telgraf ücreti 547,913; vergi ve tasfiye işleriyle uğraşan komisyon masrafları 163,140 cibayet masrafı 72,700; faiz ve acıyo 1500000 Avrupaya gönderilecek müfettişlere harcırah 35 bin; irat getirmiyen millî emlak tamir masrafı 212,370; millî emval müşterek masrafları 37,500; 2777 numaralı kanun mübeynecisi yapılacak siyasi bilgiler okulu masrafları karşılığı olarak 125 bin; bağday koruma vergisi cibayet teşkilâtı ve masrafları 370 bin; Ankara kambyo borsası bütçesine yardım 27,701; Konya ovası sulama idaresince Zırrat bankasından yapılmış olan doksan bir bin lira istikrazın ifta karşılığı taksiti olarak 42,828; tiftik cemiyeti ne yardım 10 bin liraya çıkarılmıştır.

Düyunu umumiye bütçesinde de bir milyon liralık bir azalma vardır. Bu bütçede, Düyunu umumiye senelik mürettebatı ve idare meclisi masrafı olan 5,317,000 lira, 4,050,000 liraya indirilmiştir.

Tapu ve kadastro

Tapu ve kadastro umum müdürlüğü bütçesinin bu sene tek zif edilen umum yekûnu, geçen seneden iki yüz seksen küsur bin lira fazla olarak 1 milyon 757.000 liradır. Maaşlar faslı geçen seneden 260,897 lira fazladır. Kadastro ve tapu tahrir heyetleri ücretinde de 5,700 lira fazla mevcuttur. İdare masrafları ve tehzizat faslına 2,000; fen mal zemeleri tamiri faslına 3,000 lira zam yapılmıştır.

Gümrük ve inhisarlar

Gümrük ve inhisarların bütçesi, geçen seneye göre 489,370 lira eksikliğiyle 5,583,700 lira olarak hazırlanmıştır. Maaş faslına da 77,650 lira eksiklik vardır. Geçen sene bütçeye konulmuş olan 489,370 lira esaslı tamirat ve inşaat faslı bu sene, 72,700 liradır. Müstahdemler ücreti, 28,370 lira fazladır.

Dahiliye bütçesi

Dahiliye vekâleti bütçesinde 130 bin lira kadar bir fazlalık vardır ve bütçe yekûnu 5,073,190 liradan 5 milyon 201,000 liraya çıkmıştır.

Maaş faslına 68,446 lira ilâve edilmiştir. Nahiye müdürleri ne hayvan ve yem bedeli olarak 65,016 lira konulmuştur. Matbuat umum müdürlüğü bütçesinde bir değişiklik yoktur.

Emniyet Umum Müdürlüğü

Emniyet umum müdürlüğü için bu sene teklif edilen bütçe yekûnu, geçen seneden 400,000 lira fazla olarak 7,400,000 liradır. Memurlar maaşı, 4 milyon 492,050 liradan 5,592,690 liraya çıkarılmıştır. Merkez müstahdemleri ücreti 59,700; muvakkat tazminat 180,000; kırtasiye 9,850; vilâyetler levazımı 58000; memurların harcırahı 105,000; zabıta memurlarının melbusat masrafı 270,000 silâh ve cepane, maske ve muahabere vasıtalarıyla bunlara ait teferruatın mübayaası masrafı 10,000; polis karakollarının tamir masrafı 38,000, polis mecmuası ve gazetesi masrafı 11,000; polis mektepleri masrafı 186,600; süvari polis hayvanları satın alma

Şehir ve memleket haberleri

C. H. Partisi Balosu

Bu gece Tüccâr kulübünde yapılacak

Cumhuriyet Halk Partisi tarafından bugünün gecesi şehrimiz Tüccâr kulübünde büyük bir balo verilecektir.

Balonun bütün hazırlıkları sona ermiştir. Komiteler geceli gündüzlü çalışarak suretile bu balonun mevsimin en güzel balosu olmasını temin için uğraşmışlardır.

Baloda sürpriz komitesinin hazırladığı sürprizlerin çok eğlenceli olacağı kuvvetle umulmaktadır.

Ayrıca bir gece için birde balo gazetesi neşredilecek ve gelenlere dağıtılacaktır.

Genç şairlerimizden Halkevleri müfettişi Behcet Kemal Çağların bu gazete için güzel birkaç parça hazırladığını da memnuniyetle öğrendik.

Vilâyetimizde tahsilat

Geçen yıl ve aylara nisbetle fazladır

Vilâyetimizin emval umumiyeye itibarıyla varidat ve tahsilâtında her yıl ve hatta her ay bariz inkişaf kendini göstermektedir. 938 mali yılı zarfında bir kısım vergi kanunlarında mükellef lehine tadilat yapıldığı ve vergi miktarı azaltılmış olduğu halde 937 senesi zarfında vuku bulan tahakkukat ve tahsilâtta nazar 938 senesindeki tahakkukat ve tahsilâtta mühim bir fazlalık görülmektedir. Mart ayı sonu itibarıyla merkez ve mülahakat alan malûmata göre yapılan mukayesede bu senenin tahakkukatının 72878 lira ve tahsilâtının 39643 lira arttığı anlaşılmıştır. Tahsilâtın tahakkukuna nisbeti ise yüzde 94 ü bulmuştur. Yalnız mart 939 ayı zarfında 140,388 lira tahakkuk ve 134,374 lira tahsilât vuku bulmuştur. 938 mali senesinin onuncu yılı sonundaki varidat miktarı 1,830,282 liradır.

Belediye encümeni dün toplandı

Şehrimiz belediye encümeni dün toplanmış ve günlük işleri üzerinde görüşmeler yapmış ve gelen evrakı tetkik ederek bazı kararlar vermiştir.

Belediye reisimiz Çarşamba günü Ankara'ya gidecek

Haber aldığımız göre belediye reisi Mitat Toroğlu belediye için bu sene teklif edilen bütçe yekûnu, geçen seneden 400,000 lira fazla olarak 7,400,000 liradır. Memurlar maaşı, 4 milyon 492,050 liradan 5,592,690 liraya çıkarılmıştır. Merkez müstahdemleri ücreti 59,700; muvakkat tazminat 180,000; kırtasiye 9,850; vilâyetler levazımı 58000; memurların harcırahı 105,000; zabıta memurlarının melbusat masrafı 270,000 silâh ve cepane, maske ve muahabere vasıtalarıyla bunlara ait teferruatın mübayaası masrafı 10,000; polis karakollarının tamir masrafı 38,000, polis mecmuası ve gazetesi masrafı 11,000; polis mektepleri masrafı 186,600; süvari polis hayvanları satın alma

Jandarma genel komutanlığı bütçesinde maaşlar faslına 30651 tekaüt ikramiyesine 5,000; müstahdemler ücretine 1,896; muvakkat tazminata 3,285; işe bedeline 100,000; küçük inşaat ve tamirata 125,000. nakil vasıtaları mübayaalarına 27,500 lira zam ve buna mukabil muhtelif fasıllarda da tenziller yapılmıştır.

Jandarma umum komandanlığı bütçesi, geçen seneden dört yüz küsur bin lira fazla olarak 11,013,000 liradır.

İdman Yurdu yeni kaptanlar seçimi yapıldı

İdman yurdunda yeni idare heyeti seçimi dolayısıyla yeniden kaptanların tesbiti için başkaptan Edip Boran'ın başkanlığında bir toplantı yapılmıştır. Bu toplantıda muhtelif spor şubeleri kaptanları seçilmiştir.

Tenis kaptanlığına iş bankası muhasebe memurlarından Ziya Bahtiyar, futbol kaptanlığına maliye memurlarından Hicri Ohandan, güreş ve boks kaptanlığına iftahiye komutanı Hakkı Berk, bisiklet kaptanlığına gümrük muayene memurlarından İhsan Aksu, deniz sporları kaptanlığına liman şirketi memurlarından Gürpik, İskrin ve voleybol kaptanlığına ticaret odası memurlarından İrfan Demirhan seçilmiştir.

İlk toplantılarını yapan kaptanlar heyeti ikinci toplantıya kadar hazırlık yaparak faaliyete geçeceklerdir.

İdman Yurdu

Konya muhtelitini davet etti

Şehrimiz idman yurdu 22 ve 23 nisanda iki maç yapmak üzere Ponya muhtelitini Mersine davet etmiştir.

Halkevi Spor komitesi

İskrim şubesi faaliyete başlayacak

Halkevi Spor komitesi iskrim şubesi üyelerini topharak tekrar faaliyete başlamıştır. Yarıncı bu gün için lüzumlu malzemenin siparişi yapılmak üzere bir listesi hazırlanmıştır.

Ziraat dairesi

Köylerde aşyaptırmağa başladı

Vilâyet ziraat müdürlüğü tarafından yeniden muhtelif cins meyve aşı kalemleri tedbir edilmiş ve ziraat mualliminin nezaretinde köylere aşı yaptırılmaya başlanmıştır.

Aynı zamanda ziraat dairesi Anamurdan bin adet bodur muz fidanı satın almıştır. Bu muzlar bahçecilere parasız tevzi edilecektir.

Şehrimizde 13 gün içinde

25 cürmü meşhut vakası oldu

Şehrimizde 14-939 tarihin den 13-4-939 tarihine kadar yirmi beş muhtelif cürmü meşhut vakası olmuştur.

Bunlar şu suretle tasnif edilebilir.

- 1 Madde tayinile hakaret
- 1 Yaralama
- 2 Sirkat
- 13 Sarhoşluk
- 3 Adı hakaret
- 3 Yaralama

- 1 Kendi kendine ihkaki hak
- 1 Bıçak çekme

Şehir tiyatrosu

Pazartesi günü şehrimize geliyor

Tam kadrosu ile turneye çıkmış olan İstanbul Şehir Tiyatrosu önümüzdeki pazartesi günü şehrimize gelecek ve dört temsil verecektir.

Konya kız öğretmen okulu talebelerinden

Elli kişilik bir grupta 21 Nisanda şehrimize gelecek

Haber aldığımız göre Konya Kız Öğretmen okulu son sınıf talebelerinden 50 kişilik bir kafiye ayın 21 inci günü şehrimize gelecekler ve 23 Nisan bayramını burada geçireceklerdir. Gelecek misafirlerimizi burada ilk okullar misafir edeceklerdir. Talebeler, burada gezilmeğe değer yerleri gezecekler ve tetkiklerde bulunacaklardır.

B. Muhtar Berker

Mebuslarımızdan Doktor Muhtar Berker dün Ankaradan şehrimize gelmiştir. Mebusumuzun pazar günü Ankaraya dönüşü haber alınmıştır.

B. Mansur Bozdoğan

Maraş mebusu B. Mansur Bozdoğan dün şehrimize gelmiştir.

Ziraat mücadele teknisiyeni Kilise tayin edildi

İçel merkez mücadele teknisiyeni Süleyman Ömer Antep vilâyetinin Kilis kazasına naklen tayin edilmiştir. Harcırahı gelir gelmez memuriyet mahalline gidecektir.

Gülner ve Anamur ziraat muallimliği

Gülner ve Anamur ziraat muallimliğine tayin edilen Şevket Manyas şehrimize gelmiştir. Mumailiye bu günlerde malîli memuriyetine gidecektir.

Otomatik hale getirilecek telefon santrallerimiz

P. T. T. Umum müdürlüğü Bursa, Adana ve Zonguldak telefon santrallerini otomatik hale getirmeğe karar vermiş ve lüzumlu malzemeyi sipariş etmiştir.

Radyo abonelerinin sayısı artıyor

Halkımızın radyoya medeni bir ihtiyaç vasıtası olarak tanınması, radyoya karşı merak ve radyonun bir ihtiyaç olmasının taammümü dolayısıyla radyo aboneleri her sene bir miktar artmaktadır. 1937 senesinde 25.510 olan abone adedi 1938 kânun evvelinde 46.250 ye çıkmıştır. Halk tipi radyoların çıkması ile 1939 yılında abone adedinin çok fazla artacağı tahmin edilmektedir.

Gümrüklerde

Karnesiz iş takip edilmeyecek

Gümrüklerde karnesiz şahısların katı suretle iş takip etmeleri menedilmiş olduğu halde bazı gümrüklerde karnesi olmayan kimselere iş takip ettirildiği anlaşılmıştır. Gümrük ve inhisarlar vekâleti hususta gümrüklere bir tamim yaparak karnesiz şahısların gümrüklerde iş görmelerine göz yumanların veya karnesi olup olmadığını araştırmaya lüzum görmedikleri işlerini yapanların cezalandırılacaklarını alâkalılara bildirmiştir.

Tavzih

Bir mektup ve bir tavzih münasebetile

Akşam gazetesinin 10-4-939 tarih ve 7356 numaralı nüshasının altıncı sayfasında İçel mektupları başlığı altında intişar eden yazının Akşam gazetesinde olan alaka ve münasebetim dolayısıyla bazı münevverler tarafından şahsıma atfedildiğini haber aldım.

Yeni Mersin gazetesinin 12-4-939 tarih ve 3261 numaralı nüshasında Vali ve Parti başkanımız Rüküddin Nasuhioglu'nun tavzih münasebetile verilen izahattan da anlaşılacağı vechile bu yazı ile benim hiçbir alakam yoktur.

Ben kültür ve seciyemi; görüş ve duygularımı değil, görüş ve duygularımı; kültür ve seciyemden ve hizmet ettirecek hareket eden ve yazı yazan bir insanımdır. Beni tanıyanlar bu sözlerime pekâlâ hak verirler.

Ali Rıza Tunca

Nevyork sergisinde Boğa güreşleri

Amerikadaki himaye hayvanat cemiyetinin birkaç zamandır büyük bir kederi vardır. Bu cemiyetin bütün azaları, Nevyork sergisinin en göz çeken eğlencelerinden birinin "boğa güreşi", serisi olduğunu öğrendikleri dakikadan beri hissetmekte oldukları ademi memnuniyeti gizlememekte idiler.

Şimdiden, bu güreşleri yapacak hayvanlar İspanyadan ve Meksikadan seçilmişler ve Amerika'nın merkez şehrine doğru yola çıkarılmışlardır. Güreşleri yaptırılmaktan maksat, bunun vahşi zevk olmayıp bir sanat olduğunu Amerikalılara öğretmekdir.

Dünyanın en meşhur Toradoru şimdiden bu iş için tutulmaktadır. Bunlardan biri sivil mektep müstadi, Cagocho öteki de klasik tarzın şahı olan Franklindir. Onun lakabı Ron denodur.

Güreşlerin yapılacağı duyulduğundanberi Amerikalılar iki cepheden ayırdışlardır. Bunlardan bir kısmı hayvanların öldürülmemesini şiddetle talep etmekte, onların işleri batırılmayıp kaçıktı dedüklerle dokunularak oyunun bitmesi gösteriş mahiyetinde olmasını istemektedirler.

Bu, güreşi olduğu gibi seyretmek isteyen amatörleri fevkalade sınırlandırmakta bulunuyor.

Maamsıfın kan dökmek isteyen miyen taraf galip gelirse, amatörler mahzun fakat bogalar memnun olacaktır.

Açık teşekkür

Evimizin direği sevgili annemin ölümü dolayısıyla gerek kâğıt istana, eve, yazıhaneye gelmek üzere gerekse mektup ve telgraf tebliğlerinde bulunmak suretiyle teşekkürlerimize iştirak ederek en azından günlerimizde bizi teselli ve teskin eden çalın aziz ve vefakâr dostlarımızı ayrı ayrı teşekkür etmekte teessürlerimiz mani olduğundan kendilerine minnettarlıklarımızı sunulmasına sayın gazetenizin vassut buyurmasını rica ederim.

Allemiz namına
Avukat
Hüseyin Anteb

1939 İzmir entel nasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos - 20 Eylül

Ankara Radyosunda bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon Postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv
T.A.Q. 19.74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m
9465 Kcs. 20 Kvv.

Cumartesi 15/4/1939

13.30 Program
13.35 Neşeli plaklar - R.
13.00 Memleket saat ayarı,
ajans ve meteoroloji haberleri
14.10 Türk müziği
Çalanlar : Vecihe, Reşad Erer,
Cevdet Kozanoğlu.

Okuyan : Muzaffer İkâr
1 - Eviç peşrevi.
2 - Cemil beyin - Eviç şarkı -
Bir nigâhın kalbimi etti esir.

3 - Sadettin Kaynağın - Eviç şarkı - Doğuyor ömrüme bir yirmi sekiz yaş güneşi.
4 - Sadettin - Eviç şarkı - Gözlerim kan ağlıyor.

5 - Vecihe - Kanunla - Ferah nak taksimi.
6 - Şakir ağanın - Ferahnak yü rük semaisi - Bir dilbere dil düşüdüki.

7 - Şakir ağanın - saz semaisi.
14.40 Müzik (Bale müziği - PI)

15.30 Konuşma (Hukuk ilmi yayma kurumu - Bay Schv ars) Mukayeseli hukuk bakımından İngiliz borçlar hukukunun ana prensipleri

(İşbu konferans Halkevin den naklen radyomuzla neşre) (dilecektir)

17.30 Program
17.35 Müzik (Dans saati - PI)

19.00 Konuşma (Çocuk esirgeme kurumu)

18.15 Türk müziği (Fasıl he yeti)

Çalanlar : Hakkı Derman, Eşref Kadri, Hasan Gür, Basri Üfler, Hamdi Tokay.

Okuyular : Tahsin Karakuş, Safiye Tokay.

19.00 Konuşma (Dış politika hadiseleri)

19.15 Türk müziği (Halk havaları - Sivaslı Aşık Veysel ve İbrahim Takdim eden : Sadi Yaver Ataman

19.35 Türk müziği (Eski eserlerden müteşekkil program)

Çalanlar : Fahire Fersan, Refik Fersan, Cevdet Çağla

Okuyan : Muallim Nuri Halil Poyraz.

20.00 Ajans, meteoroloji haberleri, ziraat borsası (fiyat)

20.15 Temsil (Peleas ve Meli zand)

Yazan : Maurice Maeterlink
Tercüme eden : Ekrem Reşid
Temsil esnasında Cemal Reşid piyanoda Claude Dohussyn nin operasından Interlude ler çalacaktır.

21.15 Memleket saat ayarı.
21.15 Esham, tahvilât, kam biyo - nukut borsası (fiyat)

21.25 Neşeli plaklar - R.
21.30 Müzik (Küçük Orkestra
Şef : Necip Aşkın)

1 - Ganglberger - Efsaneler or manında
2 - Schneider - Meşhur rüfren lerden - Potburi
3 - J. Strauss - Neşeli Vals ope retinden - Bueeler Valsi

22.00 Haftalık spor kutusu.
22.30 Müzik (Operetler - PI.)
23.00 Müzik (Cazband - PI)
23.45,24 Son ajans haberleri ve yarınki program.

Dünyada Neler Oldu Oluyor

İtalyada yakalanan bir şaki

Bedin isminde yaman bir şaki son zamanlarda Venedik mintakasını tadhiş edip duru yordu. Bütün Şimali İtalyada birçok hırsızlıklar yapan, evle ri soyan, otomobilleri çalan Bedin bir türlü ele geçirilemiyor du Şimdi Milandan bildirildi ğine göre, Bedin, geçen gün bir köyde yakayı ele vermiş ve zabita ile vukua gelen bir müsademede telef olmuştur. İtalyan zabıtası onun izi peşin de koştunu için bulunduğu kö yü biliyordu. Fakat bütün ev

leri araştırdığı halde şakiyi bul lamamıştı. Nihayet Bedin, köy papazının evinde uykuda iken bastırılıyor. Fakat haydut he men rovelverine sarılıyor, bir kaç el silâh atarak kendisine yol açıyor ve kaçmağa muvaf fak oluyor. Zabitanın attığı kurşunlardan biri Bedin'in omu zuna isabet ettiği ve onu ağır surette yaralandığı halde, hay dut, bir köylünün evinde tahas sun ederek, kendisini müdafa aya başlıyor ve ancak uzun sü ren bir müsademeden sonra öl dürülebiliyor.

Fransada sihirbazlar linç ediliyor

Fransanın Epinal şehri ci varında Tendon kasabasında Şarl Mari isminde garip tabi atli bir adam yaşıyordu. Kasa ba halkı ona bir sihirbaz naza rile bakar ve kendisinden dai ma ürkerdi. Geçen gün Şarl Mari'nin komşularından birinin davarı bir sarf hastalık yü zünden telef oldu. Komşu, tela fi edemeyeceği bu büyük zayıttan dolayı Şarl Mariyi mesul tuttu ve hayvanlarının, onun fena nazarı yüzünden öldüğünü iddia etti. Bu mânâsız ithama kâzan Şarl Mari komşusunun

yüzüne: «Şayet ineklerinin be nim fena nazarından öldüğünü kabul ediyorsan, o halde tavukların da yakında aynı âki bele uğruyacaktır» diye bağırdı. Bu tehdit üzerine komşu kendisinden geçti, bütün komşuları Şarl Mari aleyhine tah rik etti, komşular ellerindeki sopalarla «sihirbaz» in üzerine hücum ettiler ettiler ve onu öldürünceye kadar dövüldü ve taşladılar. Geç yetişen zabıta, bu linçte elebaşı oldukları sa bit olanları yakaladı.

Kral Zogonun İtalyan berberi

Kral Zogu Arnavutluk tah tına çıktığı zaman kendisine itimad ettiği bir İtalyan ber ber göndermesini B. Musolini den rica etmişti. Yeni kral katlediimekten korkuyordu. Yeni kuracağı devlet için ken disine 150 milyon liralık ikram eden millete mensup bir ber berin sadakatına emin olabi lirdi. Bunun üzerine kral Zo guya B. Musolinin şahsî ga rantisi altında bir İtalyan ber ber gönderildi. Bu berber sa -yaya serbesçe girip çıkabiliyor.

35 İngiliz lirası aylık alıyordu. Bundan başka kral kendisine her bir traş için ayrıca 400 kuruş veriyordu. İtalyanın dost luğundan emin olduğu ve traş esnasında bir tüfekçi yanba şında nöbet beklediği için kral Zogo hayatı hakkında endişe ye düşmeden sakalını traş et tirebiliyordu. Fakat bundan bir hafta evvel ustura kayver di ve İtalyan berber kralın kellesini değil, tacını, tahtını ve memleketini biranda uçuruverdi!

İntihar etmeğe hazırlanan medeniyet ?

Amerikalı bir statistik me raklısı oturmuş ve üşenmeden hesap ederek bütün dünyanın ibret alması lâzım gelen bir neticeye varmış.

Medenî milletler her gün silâhlanma masrafları olarak 80 milyon lira harcamaktadırlar.

Diğer taraftan dünyada çalış mağa kabiliyetli on kişiden üçü silâh imarı için çalışmak tadır. Geri kalan yedi kişiden ikisi işsizdir, yani yaşamak hakkından mahrum bırakılmış dır.

Yirminci asır medeniyeti ne diyecek yok değil mi?

Mekteplerde aşk dersleri

Bazılarının ahlâkî düşün celerine göre mekteplerde ço cuklara aşkta bahsetmek doğru değildir, onlar da bu bahis üzerinde vaktinden ev vel bir merak ve teessür uyan dırarak fena neticeler vere bilir.

Amerikalılar böyle düşün müyorlar. Mekteplerde bu ba his yasak olmadığı gibi Vicson

sin üniversitesinde sekiz sene denberi "aşka ve evlenmeye hazırlık kursları", devam etmek tedir.

Bu tedrisattan iyi netice alın mış olmalı ki Amerikanın 250 üniversitesinde aynı şekilde kurslar açılmasına karar veril miştir. "Aşk dersi de olur mu?", Aşk hususunda insan her yaş ta talebe olabilir!

Zırhlılar kürekle işleseydi!

Bütün devletler arasında 35 bin tonluk zıhlı yarışması devam ediyor. Almanların (Bismark) Fransızların (Risliyo) zıhlıları bu yarışın mahsulleridir. Bu

münasebetle bir meraklı - tabii Amerikalı hesap etmiş: 35 bin tonluk zırhlılar kal yonlar devrinde yapılsaydı, bunları kürek kuvvetleriyle yü rütmeğe mecburiyet hasıl ola cağına göre kaç kürekçi lâ zım gelecekti?

(23 Nisan Çocuk Bayramı)
Çocuklar:
Bayramınızın Şen, Neşeli Eğlen celi olmasını Öğretmenleriniz den isteyiniz!

Cevap: Bir tek zıhlı için üç milyon insan kolu, yani bir buçuk milyon kürekçi! Fakat bunları da gemiye sığdırmak kabil olmayacaktır!

MERSİN PİYASASI

14-4-939

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.	S.
Klevlant	38,39			
Dağmalı	34,35			
Kapı malı	33,34			
Koza	6,7			
Kırma	yok			
Kozacı parlağı	32,33			
Buğday - Çavdar				
Sert anadol	4,50			
Yumuşak	4,50			
Yerli buğdayı	4,50			
Çavdar	3,75			
Anadol yulaf	4			
Arpa				
Anadol	4,12,5			
Yerli	3,6,5			
Nohut şark	6,50			
Fasulye anadol	18,19			
Yulaf yerli	3,75			
Mercimek şark	5,00			
Sahlep	95			
Tatlı çoğen	70,71			
Balmumu	69,70			
Cehri	10,12			
Susam	18,5			
Yapağı				
Siyah	yok			
Şark	46			
Anadol	45,46			
Aydın	50			
Yıkamış yapak	80,85			
Güz yunu	yok			
Konya malı tiftik	117			
Yozgat	129			
Keçi kılı	48,50			
Pirinçler				
Meraş	21,22			
Ceyhan	19,20			
Çay	290	340		
Kahve	102			
Badem, çekirdek				
İçeri				
Tatlı badem içi	95			
Acı " "	61	62		
Acı çekirdek	9			
Urfa Yağı	90	95		
İçel "	75			

Nöbetçi

Eczane

15 Nisan - 939 da HALK Eczanesidir

Osmanlı Bankası

İ L A N

Memlekette tasarruf ha rekentinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Ban kası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a kesidesi su retile aşağıdaki ikramiyeleri tevzi karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık
1 adet T. L. 1000.-
4 " " 250.-
5 " " 100.-
25 " " 50.-
50 " " 25.-

Ceman 85 aded T.L. 5000.- Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabında ki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasın dan aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

Vatandaş ;

Hava tehlikesini dü şün ve kurumuna yardım et.

İ L A N

Kiralık daireler

Mersin yoğurt pazarı karşısında ve Bozkurt caddesi üzerinde numara 1 de 3 çer, dörder odalı ve bütün konforu havi dairelerle, altındaki dükkân lar kiralıktır.

İsteklilerin aynı dairede Doktor Aslan Yakuba müracaatları. Telefon numarası: 172

1-1

İ L A N

Mersin Belediye Riyasetinden

Gazhane iskelesi civarında bulunan ve halen etibank tarafından Krom cevheri depo edilmekte olan Belediyeye ait arsamn üç senelik icarı 14 Nisan 939 tarihinde ihale edilmek üzere açık arttırmaya konulmuş isede talip zohur etmediğinden ihale müddeti 25 Nisan 939 Salı gününe ka dar temdit edilmiştir. Talip olanların muayyen günde saat 15 de Belediyede müteşekkil encüme ne müracaat eylemeleri ilân olunur.

İ L A N

Mersin Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Necati vekili avuk Sahip tarafından İstanbulda Kasım paşa eski bayram yerinde 9 No. lu evde Ahmet kızı Siddika aleyhine açılan boşanma dava sının yapılan duruşması sırasında müddeialayhe ilanen tebligat yapıldığı halde gelmediğinden bu kerre ilânen giyab kararı tebliğine karar verilmiş olduğundan duruşmanın muayyen bulunduğu 10-5 939 tarihinde Mersin asliye hukuk mahke sine saat 9 da gelmesi veya kanuni bir yekil gön dermesi aksi taktirde hakkındaki muhakemeye giyabında devam edileceği giyap kararı tebliğine kaim olmak üzere ilân olunur.

İ L A N

Mersin gümrük müdürlüğünden

Gümrükde 82 çuvalda 3405 kilo ağırlığında çimento müzayede suretile 15-4 939 günü saat 9 da gümrükde satılacaktır.

İstekli olanların o gün komisyonda bulun maları.

İ L A N

Mersin Sulh Hakimliğinden

Mersinin bahçe mahallesinden Mustafa idlibi karısı Fatma vereseleri vekilleri Avukat Safyittin Toker tarafından aynı mahalleden ölü Galip oğlu Mehmet ve saire aleyhlerinde Mersin Sulh hukuk Mahkemesinde açılan taksim ve şuyun izalesi davasının yapılmakta olan muhakemesi sırasında hüdde'ialeyhlerden Mehmet adına çıkarılan dave tiyye varakası mahalli azimet ve ikameti meçhul olduğundan bila teliğ iade edilmiş olduğundan tebligatın ilânen ifasına muhakemeninde 15-5-939 Pazartesi günü saat 9 a bırakılmasına karar ve rilmiştir. Müddeialayh Mehmedin o gün mahke meye bizzat veya bir vekil göndermesi lüzumu ilân olunur.

İ L A N

Zayıf nufus kağıdı

İçerisinde askerlik muayenem yazılı Mut nufus memurluğundan aldığım nufus Kaadımı zayı fttım yenisini alacağımdan eskisinin hükmü ol madığı ilân olunur

Mersin Mahmudiye mahallesinde 334 doğumlu Abdullah Cevdet Ataç

İ L A N

Acele satılık ev ve firin

Nüzhetiye mahallesinde Yanık mektep civarında altı fın on üstü iki oda bir salon bir mutbah aşağıda birde firin odası ve havluu havi bir bap hane acele satılıktır. Talip olanlar Matbaamızda makinist Bay Esad Yarıçık ca müracaatları ilân olunur.

yeni mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî gazete

eyni Mersin : 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmuş ya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri
Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA

Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.
hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

Atatürkün
Adana Seyahatleri
Yazan
TAHA TORCS
Yeni çıktı
Satış yeri : Sadık Al-
datmaz kitabevi
ADA A

FOTO GÜN

iyi bir Resim çektirmek isteyen
FOTO Güne Bir defa uğramalıdır
FOTO GÜN: Resim çeker.
Foto Gün; Ağrandisman yapar.
Foto Gün; Amatör işleri görür.
Her iş foto Günden temiz ve süratle çıkar
Adres: FOTO GÜN
Bozkurt caddesi

Lisan Öğrenmek isteyenlere
Fransızca Muallimi

HUSUSİ DERS VERİR
Ücret Hakkında Müşkülpesendlik Göstermez.
Şehir; Haricinde olanlara Mektuplada Ders verilir.
Arzu edenlerin idarehanemize
muracaatları

Fenni Sünnetçi

Sıtkı Tanrıverdi
Seri ve ağrısız sünnet
yapar.
Fakir çocuklara parasız
Adres ; Tarsus paşa ga-
zinosu karşısı

Türk Hava Kurumu

büyük Piyangosu

6 ncı keşide 11 Nisan 1939 dadır.

Büyük ikramiye 200,000 liradır

Bundan başka 50,000, 40,000, 25,000; liralık ikramiye
lerle 20,000 ve 15,000 liralık iki adet mükâfat vardır
Yeni tertipten bir bilet alarak iştirak etmeyi
ihmal etmeyiniz, Sizde piyangoğunun mesud ve bahtiyar
arı arasına girmiş olursunuz.

Yeni Mersin Basımeviinde Basılmıştır.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur
Abone Türkiye Haric
Şerait İçin İçin
SeneLik 1200 Kr., 2000 K
Altı aylık 600 1000
Üç aylık 300 500
Bir aylık 100 Yoktur.
Resmî ilânatın satırı 10
Kuruştur.

Güven

Sigorta Sosyetesı

%10 İratlı Aile sigortası
hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 se
ne müddetle 5000 liraya sigor-
at olursa bu müddet zarfında
her sene 193 lira ücret öder.
Sigortalı vadede hayatta ise
5000 lirayı bizzat alır. Sigorta-
lı vadeden meselâ sigorta ol-
duğu tarihten bir sene sonra
vefat ederse ailesi aşağıdaki
paraları alır;

Sigortalı meblâğın
% 10 u derhal.. lira 500
24 sene müddetle
her sene sermaye-
nin % 10 irad ola-
rak;.. 500X24 = 12000
Vade gelince si-
gortalı meblâğ 5000
lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak
sigortanın vadesinde, sigorta-
lı berhayat ise kendisine, si-
gortalı vadeden evvel ölmüş
ise hak sahiplerine tediye
edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

Sağlık

Eczanesi

ersin Gümrük karşısında
her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbi-
ye ve müstahzaratı
bulunur.

ÜLGEN

Ülgen Kolonyaları

Cilde tazelik ciğerlere kuvvet sinirlere
suhunet verir. Ülgen kolonyaları, ülgen
losyonları, ülgen kremleri, ülgen briyan-
tinleri, ülgen tale podraları, ülgen sıhhi
korsaları ve sıhhi levazimatlarını ehven
fiyatla tedarik edebilirsiniz.

URAY CADDESİ NO. 24

ÜLGEN İTRİYAT DEPOSU

Türkçe-Fransızca-İngilizce
Almanca dilleri üzerine

Resimle Büyük Lügat

12 lügât kitabı birarada

HABER gazetesi memleket kültürüne
BİR HİZMET OLMAK ÜZERE

11 Mayıs 1939

Tarihinden itibaren her gün HABER
gazetesi içinde forma forma bu kıymetli
eserin neşrine başlıyor.

**Eser hakkında fazla tafsilât
almak isteyenlerin**

"İstanbulda HABER gazetesi idarehanesi, adresine
bir kartla müracaat edebilirler

Nsaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A. Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş
Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene
ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES: Yoğurt pazarı
No.1

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak Kaleviyet; "100 sm³ suya sarfolunan N. 10
mikdarı,, 0.2 sm³.
Renk : Renksiz Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz Uzwi maddeler için sarfolunan müvelli-
dülbumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil Klor "Cl ,, ,, 0.0074
Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
Nitrat "No 2,, yok
Amonyak "NH₃,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibâ-
ren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzimli borularla içi mermer döşeli
bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi
evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kim-
yagerimize ve Adana Sıhhat Bakanlığının tayinettiği Sıhhiye memu-
ru huzurlarında damacanalarda ve vagonlar KAYADELEN suyu ile
yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhhat memuru tarafın-
dan mühürlenerek şehrimize gelmektedir.